
 

PAGINA 1 
 
 

ANO Iº - Nº 040 – SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEGUNDA-FEIRA 26 DE OUTUBRO DE 2015 – 01 PAGINAS 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

AVISO DE CANCELAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 039/2015 

 
A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do Mara-
nhão, Através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, no uso de suas 
atribuições legais, torna público que a Tomada de Preços Nº 039/2015. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviço 
de Implantação de 03 Sistemas de Abastecimento de Água sendo Bairro 
Alto da Bela Vista, Bairro Rivelino e Bairro Toca da Raposa no Município 
de São Mateus do Maranhão/MA, de acordo com o convênio n° CMTI 
789161 TC/PAC/2014, avisa aos interessados que a referida Tomada de 
Preços com abertura prevista para o dia 28 de Outubro de 2015 às 
15h00min foi CANCELADA tendo em vista a necessidades de serem feitas 
alterações no Projeto Básico. São Mateus do Maranhão/MA, 22 de Outu-
bro de 2015, Carlos Teixeira de Sousa – Presidente da CPL. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 040/2015 

 
A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do Mara-

nhão, Através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída pela 

Portaria nº 001/2015 de 02 de Janeiro de 2015, torna público que realiza-

rá às 15h00min (quinze horas) horário local do dia 12 de Novembro de 

2015, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Praça 

da Matriz, n.42, Centro de São Mateus do Maranhão, Licitação na moda-

lidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, sob o regime de emprei-

tada por preço global tendo por objeto a Contratação de empresa espe-

cializada para execução de serviço de Implantação de 03 Sistemas de 

Abastecimento de Água sendo Bairro Alto da Bela Vista, Bairro Rivelino 

e Bairro Toca da Raposa no Município de São Mateus do Maranhão/MA, 

de acordo com o convênio n° CMTI 789161 TC/PAC/2014, conforme Edital 

e Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 

alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 alterada pela Lei Complemen-

tar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus 

Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª 

feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderão ser consultados 

gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R$ 

20,00 (vinte reais), que deverá ser feito através de DAM. Esclarecimentos 

adicionais no mesmo endereço ou pelo telefone (99) 3639-2971.  

Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão - MA, 22 de Outubro 

de 2015. 

Carlos Teixeira de Sousa 

Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS /MA 

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 159/2015 

 

A prefeitura Municipal de São Mateus/MA torna público que no dia 09 de 
Novembro de 2015, às 10h00min (horário local), realizará Licitação na 
modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por item, tendo por 
objeto a Aquisição de Produtos Médicos de Uso Único para atender as 
necessidades do Pronto Socorro e Hospital Municipal de São Mateus do 
Maranhão/MA, de acordo com Emenda Parlamentar, Processo n° 
25000.233098/2014-14 e Proposta n° 13829344000114001, conforme 
especificações e demais exigências previstas no Edital e seus Anexos, na 
forma da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 030/2015, Lei 
Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 
147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos se 
encontram a disposição dos interessados na Comissão Permanente de 
Licitação – CPL, localizada na Praça da Matriz, nº 42, Bairro centro, CEP: nº 
65.470-000 São Mateus do Maranhão/MA, no horário das 08 h às 12 h, 
onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o recolhi-
mento da importância de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento de 
Arrecadação Municipal (DAM) ou depósito, outras informações (99) 3639-
2971. São Mateus do Maranhão/MA, 19 de outubro de 2015, Carlos Teixei-
ra de Sousa – Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

TOMADA DE PREÇOS Nº 035/2015 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Homologo o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob 

o n.º 035/2015, OBJETO: Contratação de empresa especializada para execu-

ção da obra de Construção do Centro Vocacional Tecnológico – CVT no 

Município de São Mateus do Maranhão/MA, através de Convênio 07/2013 

firmado entre o Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação e o Município 

de São Mateus do Maranhão/MA, conforme Contrato de Repasse nº 

789161, em favor da empresa: EEMA – EMPREENDIMENTOS DE ENGENHA-

RIA DO MARANHÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

13.047.705/0001-06, situada na Rua Principal, n° 10, Povoado Pé da Ladei-

ra, Centro, São Félix de Balsas/MA, n. 107, CEP: 65.890-000, com o valor 

global de R$ $ 496.338,71 (Quatrocentos e Noventa e Seis Mil Trezentos e 

Trinta e Oito Reais e Setenta e Um Centavos). São Mateus do Mara-

nhão/MA, 26 de Outubro de 2015. Cassio Boueres Ferreira – Chefe de 

Gabinete. 

 

 

 

                                      RUBRICA                                                            Pag. 

Aviso de Cancelamento Licitação TP Nº 039/2015 01 
Aviso de Licitação Tomada de Preço Nº 040/2015 01 
Aviso de Republicação P.Presencial  Nº 159/2015 01 
Aviso  de Homologação T.P. Nº 035/2015 01 
  

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Ivo Rezende Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


